LEI Nº 6.359, DE 29 DE MARÇO DE 2006.

Autoriza abertura de Crédito Suplementar no
Orçamento de 2006, no valor de R$ 308.000,00.

ALEXANDRE A. GOELLNER, PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO,

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL.

FAÇO SABER que o Legislativo aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

                      Art.1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um Crédito Suplementar no
Orçamento do corrente exercício, no valor total de R$ 308.000,00 (trezentos e oito mil
reais) com a seguinte classificação:

                                    07  - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

                     0702  - FUNDEF
   0702.123610232.2041  - Manutenção das Atividades das EMEFs
 1112/33903000000000  - Material de Consumo. ......................................R$ 100.000,00
 1150/33903900000000  - Outros Serv. Terceiros – Pessoa Jurídica........R$ 100.000,00

   0702.123610232.2814  - Reequipamento das EMEFs
 1304/44905200000000  - Equipamentos e Material Permanente .............R$  88.000,00

    0702.123670236.2042  - Manutenção das Atividades de Educação Especial
  1317/33903000000000  - Material de Consumo .......................................R$ 10.000,00
  1319/33903900000000  - Outros Serv.de Terceiros – Pessoa Jurídica....R$  10.000,00

Art. 2º Servirá de cobertura para a meta criada pelo artigo anterior, o
superávit financeiro do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento do Ensino Fundamental
e de Valorização do Magistério – FUNDEF, do exercício de 2005.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Carazinho, 29 de março de 2006.

ALEXANDRE A. GOELLNER
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se no painel de
Publicações da Prefeitura Municipal:

ISOLDE MARIA DIAS
Sec. Mun. da Administração
SMEC/cbs